Le Ministre de la Guerre
(a-Majewski-a)⁴⁴
Général de Division

a-a) *Manu propria.*

⁴² Cfr. ANP LVII/5, N. 961.

⁴³ Nuntius gratias egit generali Majewski pro hac informatione per litteras 13 VIII 1919 datas (N.prot. 187), quae hic separatis non publicantur, quarum exemplar (ms.) servatur in AV, Arch.Nunz. Vars. 194 f. 1026r.

⁴⁴ Stephanus Majewski, cfr. ANP LVII/5, notam 881, p. 360.

N. 993.

**Sac. Iosephus Borodzicz, rector ecclesiae Polonae in civitate Sancti Remuli, cursor diplomaticus
Achilli Ratti**

[Varsaviae, 4 VIII 1919].

Nuntiat se, habita venia nuntii apostolici Mariae Angeli Dolci, una cum consule Polono, Antonio Świerzbiński, Constantinopoli cum episcopis profugis Ecclesiae Orthodoxae Russicae: Georgio, Anastasio, Daniele, Platone, nec non cum laicis fidei orthodoxae confessoribus de unione Ecclesiarum colloquia habuisse. Eiusmodi colloquia praeter alia spectasse ad tolerandam futuram actionem Ecclesiae orthodoxae in Polonia et ad agnoscendum dogma de purgatorio. Sacerdotis Borodzicz sententia actionem pastoralem Ecclesiae orthodoxae in Polonia vix possibilem fore, propterea quod sacerdotes orthodoxi obligentur ad denuntiandos anarchismi fautores, de agnoscendo autem purgatorio opiniones episcoporum orthodoxorum inter se discrepari. Omnes tamen concorditer statuisse apud moderatores Polonus et Sedem Apostolicam operam suam interponere et summum pontificem exorare, ut sacerdotibus Polonis et Graeco-catholicis facultatem concedat ad fideles orthodoxos cura pastorali prosequendos. Consulem autem Polonum hanc quaestionem moderatori regiminis Polonici, Ignatio Paderewski, referre promisisse.

Autogr.: AV, Arch.Nunz.Vars. 206 f. 1126r-v.

Su Excellencia Signor Nuncio e Delegato Apostolico*,

Sottoscritto dichiara: sono stato a Constantinopoli, dove sono i profugi Arcivescovi russi Georgio, Anastasio⁴⁵, Daniele, Platone⁴⁶ (ultimo ha partito [sic] ora per America). Questi hanno con migli pertractati di poter unirsi con la Chiesa nostra santa. Con la benedizione del Mons. Nuncio Maria Angelo Dolci⁴⁷ concesso a me ed ai Sig. Consolo polacco Su Excellenza Antonio Świerzbinski⁴⁸ (buon cattolico) e con d'accordo ho molte volte fatto le

⁴⁵ Aepus Anastasius Gribanovskij de Kišinev, metropolita, ab a. 1936 caput Ecclesiae Russicae in exilio.

⁴⁶ Aepus Plato Roždestvenskij exarcha Georgiensis, postea caput Ecclesiae Russicae in America.

⁴⁷ Maria Angelus Dolci (1867-1939), aepus titularis Hierapolitanus in Syria. A. 1900 nominatus est epus in Eugubinus (Iguvium sive Eugubium, suffr. dioecesis Perusinae), a. 1906 preeconizatus aepus titularis Nazianzenus, a. 1911 ad archiepiscopatum titularem Amalphitanum et ad sedem archiepiscopalem Hieropolitanam in Syria a. 1914 translatus. A. 1933 ad dignitatem cardinalitiam promotus et dioecesim suburbicariam Praenestinam adeptus est.